O objeto do presente instrumento é PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato Administrativo nº 
07/2021, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 30/03/2023 a 29/03/2024, nos termos 
do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. O valor total da contratação é de R$ 1.623.591,80 (hum milhão seiscentos e vinte e três mil quinhentos e 
noventa e um reais e oitenta centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO 

QUANT. 

UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS – 
REPASSE – SEGURO VIAGEM: 
Repasse – seguro viagem – Valores dos 
prêmios devidos às seguradoras em razão